
 

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
Rua Quinze de Novembro, 438 - CEP: 96570 000 - Caçapava/ RS - Brasil

Setor de Licitações
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (10.024/19)

EDITAL: 3495/2023    PROCESSO: 52
 

Em 16/01/2024, às 13:30 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL, sito à Sem logradouro, 438 -
CACAPAVA DO SUL - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º
25046/2022, publicado em 22/12/2022, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Aquisição de um veículo Ambulância Tipo A zero km

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou a sessão
pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (10.024/19), com a divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as especificações e
condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase
de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de
disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

A Licitação foi cancelada.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Cancelamento do edital 16/01/2024
11:55:54

Elenilton
Ilha Flores

Considerando que o Edital já sofrera retificação e devido série de pedidos de esclarecimentos e
impugnação do Edital, recomenda-se a anulação do Processo e o lançamento de nova licitação
pela Lei 14.133/21, corrigindo-se eventuais equívocos.

Reagendamento de lotes 29/12/2023
12:02:09

Rudinei
Morales

Lotes foram reagendados. Motivo: O Edital sofreu alteração na descrição do objeto

Novo documento anexo publicado 29/12/2023
12:00:24

Rudinei
Morales

Arquivo: Retificação do Edital

Reabertura de resposta à
esclarecimento/impugnação

29/12/2023
11:57:02

Rudinei
Morales

Anexar documento

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por
declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Veículo Ambulância, zero km, conforme Edital
Situação
Cancelado

 

 

Resultado

O lote foi cancelado em 16/01/2024 11:55 por Elenilton Ilha Flores.
Motivo: Considerando que o Edital já sofrera retificação e devido série de pedidos de esclarecimentos e impugnação do Edital, recomenda-se a
anulação do Processo e o lançamento de nova licitação pela Lei 14.133/21, corrigindo-se eventuais equívocos.

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 18/12/2023 08:00 Fim do recebimento de propostas: 16/01/2024 13:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,20 (em percentual)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1150046 - Veículo Ambulância, zero km, conforme Edital

Descrição complementar: Veículo Ambulância, zero km, conforme Edital

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
As propostas não foram abertas.

 

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta



Julgamento pendente.

 

Habilitação
Habilitação não realizada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Reagendamento
de lote

29/12/2023
12:02:09

Rudinei
Morales

O lote foi reagendado. Motivo: O Edital sofreu alteração na descrição do objeto; Fim de recebimento de propostas:
04/01/2024 08:30 para 16/01/2024 13:00; Data de abertura de propostas: 04/01/2024 08:30 para 16/01/2024
13:00; Data de início de disputa: 04/01/2024 09:00 para 16/01/2024 13:30; Tempo de disputa: 10 para 10;

Cancelamento de
lote

16/01/2024
11:55:54

Elenilton
Ilha Flores

Considerando que o Edital já sofrera retificação e devido série de pedidos de esclarecimentos e impugnação do
Edital, recomenda-se a anulação do Processo e o lançamento de nova licitação pela Lei 14.133/21, corrigindo-se
eventuais equívocos.

 

Troca de Mensagens
Não há registros de troca de mensagens.

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Rudinei Morales
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 18/01/2024 08:32 -----------


